
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 686

28 Δεκεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 348,500 στρ. στη θέση «Ναυπηγεία Ελευσί−
νας» περιφέρειας Δήμου Ελευσίνας Αττικής. ........ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,52852 
στρ. στη θέση «Λουτρόπυργος» περιφέρειας Δή−
μου Νέας Περάμου. ...................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3576 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

348,500 στρ. στη θέση «Ναυπηγεία Ελευσίνας» πε−
ριφέρειας Δήμου Ελευσίνας Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ.1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας με αριθμούς 160417/1180/ 
8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 4833/13.11.2007 εισήγηση − πρόταση 
του Δασαρχείου Αιγάλεω και σχετική εισήγηση της Δ/
νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω καταστροφής της 
δασικής βλάστησης (πυρκαγιά), με σκοπό τη διατήρηση 
της δασικής μορφής ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή της 
για άλλο σκοπό, την δασική έκταση εμβαδού τριακοσίων 
σαράντα οκτώ στρεμμάτων και πεντακοσίων χιλιοστών 
του στρέμματος (348,500 στρ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Ναυπηγεία Ελευσίνας» περιφέρειας Δήμου Ελευσίνας. 
Η έκταση αποτυπώνεται με τα περιμετρικά στοιχεία 
(Α, Β, Γ,..., Ψ, Ω, ΑΑ, AB, ΑΓ, ....., ΑΝ, ΑΞ, Α) με πράσινο 
χρώμα εξαιρουμένων των εμπεριεχομένων εντός αυτής 
τμημάτων με ενδείξεις 1, 2, 3, 4, 5 με κίτρινο χρώμα και 
6, 7, 8 με κόκκινο χρώμα και 9 στο συνημμένο από−
σπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλ. 1:5000 (Α.Φ. 6442/6 ) το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και συνορεύει σήμερα:

Ανατολικά: Με παλαιό χώρο λατομείου και με σιδη−
ροδρομική γραμμή και πέραν αυτής με δάσος και ανα−
δασωτέα έκταση.

Δυτικά: Όριο απαλλοτρίωσης Εθνικής Οδού Αθηνών 
− Κορίνθου και δασική καμένη έκταση.

Βόρεια: Με δασικές − αναδασωτέες εκτάσεις.
Νότια: Με δασικές εκτάσεις και μη δασικές εκτάσεις 

με κτιριακές εγκαταστάσεις.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης εντός 
τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπηρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αιγάλεω, 3 Δεκεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ 

5991

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.01.15 11:24:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5992 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5993

Αριθμ. 3809 (2)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,52852 στρ. 

στη θέση «Λουτρόπυργος» περιφέρειας Δήμου Νέας 
Περάμου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Το ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας με αριθμούς 160417/1180/ 
8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 3971/28.11.2007 εισήγηση−πρόταση του 
Δασαρχείου Μεγάρων και σχετική εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω καταστροφής 
της δασικής βλάστησης (εκχέρσωση και κατάληψη), 
με σκοπό τη διατήρηση της δασικής μορφής ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό, την δασική 

έκταση εμβαδού μηδέν στρεμμάτων και πενήντα δύο 
χιλιάδων οκτακοσίων πενήντα δύο εκαντοντάκις χιλιο−
στών του στρέμματος (0,52852 στρ.) που βρίσκεται στη 
θέση «Λουτρόπυργος» περιφέρειας Δήμου Νέας Περά−
μου. Η έκταση αποτυπώνεται με τα περιμετρικά στοιχεία 
(Α1, Β1, Π, Δ1, Ε1, Α1) στο τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 
1.500 και στο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ. Σ. κλ. 1:5000 (Α.Φ. 
6442/6) τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 
αποφάσεως αυτής και συνορεύει σήμερα:

Ανατολικά: Με οικία.
Δυτικά: Με δρόμο.
Βόρεια: Με οικία.
Νότια: Με οικία.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 13 Δεκεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ  



5994 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006862812070004*


